

# ACCORDO QUADRO PER MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ARBOREO DEL COMUNE DI FIRENZE

**Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Cecilia Cantini**

**ELENCO PREZZI UNITARI**

**EPU**

Novembre 2021



Elenco dei Prezzi

COD.E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO Euro
PA.706.08.0 01	Fornitura e posa in opera di elemento di protezione verticale fuori terra per albero in strada con forma in pianta semicircolare, realizzato con struttura in ferro zincato come monoblocco saldato in tubo diam. 80 mm, spessore di 3 mm, zincato a caldo e verniciato di colore ferromicaceo scuro a polveri termoindurenti, con 4 gambe di altezza massima fuori terra di 100 cm, murate con plinti di ancoraggio singoli in CLS C16/20, gettati in opera, e con corrimano circolare, ad anello intero, con raggio in pianta di 110 cm. Dimensioni di massimo ingombro cm 220x120x140 h (cm 100 h fuori terra), con dispositivi catarifrangenti conformi alla normativa vigente se necessari. Compresi: l'allestimento del cantiere stradale, lo smaltimento della ventuale risulta, il raccordo col contesto, i ripristini di superficie e ogni altro onere per rendere l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.	cad	337.77
PA.706.08.0 02	Fornitura e posa in opera di elemento di protezione verticale fuori terra per albero in strada, realizzato con struttura in ferro zincato come monoblocco saldato in tubo diam. 80 mm, spessore di 3 mm, zincato a caldo e verniciato di colore ferromicaceo scuro a polveri termoindurenti, con 6 gambe di altezza massima fuori terra di 100 cm, a coppie diametralmente opposte a 120° in pianta, murate con plinti di ancoraggio singoli in CLS C16/20, gettati in opera, e con corrimano circolare, ad anello intero, con raggio in pianta di 110 cm. Dimensioni di massimo ingombro cm 220x220x140 h (cm 100 h fuori terra), con dispositivi catarifrangenti conformi alla normativa vigente se necessari. Compresi: l'allestimento del cantiere stradale, lo smaltimento della eventuale risulta, il raccordo col contesto, i ripristini di superficie e ogni altro onere per rendere l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.	cad	529.35
PA.707.02.0 01	Irrigazione di soccorso di gruppi di cespugli o siepi con autobotte attrezzata per l'irrigazione (50litri per mq) acqua fornita dal committente	mq	1.09
PA.707.03.0 01	Fornitura e posa in opera di disco pacciamante costituito interamente da juta e completamente biodegradabile di diametro fino a 60 cm, g/m2 600, dotato di foro e taglio per l'inserimento al colletto, compreso ripulitura da materiali estranei e scheletro, diserbo anche manuale dell'area intorno alla pianta, livellamento del terreno manuale, stesa del disco, leggero rinterro a copertura del disco stesso.	cad.	2.54
PA.707.03.0 02	Fornitura e posa in opera di protezione verticale per il tronco degli alberi in stuoia o arella sfogliata altezza fino a 2 m. Il titolo comprende: taglio della stuoia a misura (30 cm circa), posizionamento intorno al tronco, legatura in tre punti con filo di ferro	cad	4.79
PA.707.06.0 01	Costruzione di parapetto rustico, altezza 0,8-1,2 m con fornitura e posa in opera di pali di castagno sbucciati: diametro 6-7 cm per i pali posti a croce di S. Andrea, 8-10 cm per i corrimano, 10-12 cm per i montanti. Interasse massimo di m 2,5 su terreno di qualsiasi consistenza, previa spennellatura della parte interrata con catramina od altro materiale idoneo, compreso l'asportazione di sporgenze, chioderia e quant'altro occorra a completare l'opera a perfetta regola d'arte.	m	28.45
PA.707.06.0 02	Costruzione di parapetto rustico, altezza 0,8-1,2 m con fornitura e posa in opera di pali di castagno sbucciati: diametro 6-7 cm per i pali posti a croce di S. Andrea, 8-10 cm per i corrimano, 10-12 cm per i montanti. Interasse massimo di m 2,5 su terreno di qualsiasi consistenza, previa spennellatura della parte interrata con catramina od altro materiale idoneo, compreso l'asportazione di sporgenze, chioderia e quant'altro occorra a completare l'opera a perfetta regola d'arte.	m	10.47

Elenco dei Prezzi

COD.E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO Euro
PA.707.08.0 01	Falciatura di prati, compreso la ripulitura iniziale, le rifiniture con decespugliatore o con attrezzi manuali, compreso la raccolta del materiale di risulta in piccole superfici fino a 300 mq	cad	47.50
PA.707.08.0 02	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa compresa la raccolta su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di piante di alto fusto o cespugliose e comprese eventuali riprese di aree marginali con attrezzi anche manuali, la ripulitura iniziale delle aree da rifiuti di qualsiasi natura il trasporto a discarica. L'altezza del taglio non dovra' superare i 3 cm dal piano del terreno. Su superfici fra 300 e 1500 mq.	mq	0.18
PA.707.08.0 03	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa compreso la raccolta su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di piante di alto fusto o cespugliose e comprese eventuali riprese di aree marginali con attrezzi manuali. Compreso inoltre la ripulitura iniziale, raccolta il carico il trasporto a discarica.. L'altezza del taglio non dovra' superare i 3 cm dal piano del terreno. Su superfici tra 1500 e 10.000 mq.	mq	0.10
PA.707.08.0 04	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa compreso la raccolta su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di piante di alto fusto o cespugliose e comprese eventuali riprese di aree marginali. con attrezzi anche manuali. Compreso inoltre la raccolta automatica, il carico il trasporto a discarica dei materiali di risulta. L'altezza del taglio non dovra' superare i 3 cm dal piano del terreno. Su superfici superiori a 10.000 mq.	mq	0.08
PA.709.001	Abbattimento di albero in situazione di eccezionale difficoltà, con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Anche con l'ausilio delle tecniche di tree-climbing. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L., debitamente segnalata se pericolosa, a discrezione della D.L.	cad.	707.52
PA.709.002	Abbattimento di platano affetto da cancro colorato con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. Diametro del tronco a 130 cm da terra da 30 cm a 59 cm	cad.	385.72
PA.709.003	Abbattimento di platano affetto da cancro colorato con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. Diametro del tronco a 130 cm da terra da 60 cm a 89 cm o altezza da 16 a 23 m	cad.	508.52
PA.709.004	Abbattimento di platano affetto da cancro colorato con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. Diametro del tronco a 130 cm da terra oltre 90 cm o altezza della pianta oltre 23 m.	cad.	673.92
PA.709.005	Abbattimento di albero di alto fusto, con uso di piattaforma aerea, in sede stradale con allestimento di cantiere come da Codice della Strada. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari. Diametro del tronco a 130 cm da terra da 30 cm a 59 cm	cad.	508.52

*Elenco dei Prezzi*

COD.E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO Euro
PA.709.006	Abbattimento di albero di alto fusto, con uso di piattaforma aerea, in sede stradale con allestimento di cantiere come da Codice della Strada. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari. Diametro del tronco a 130 cm da terra da 60 cm a 89 cm	cad.	752.44
PA.709.007	Abbattimento di albero di alto fusto, con uso di piattaforma aerea, in sede stradale con allestimento di cantiere come da Codice della Strada. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari. Diametro del tronco a 130 cm da terra oltre 90 cm	cad.	1 485.90
PA.709.008	Potatura di mantenimento in forma obbligatoria mediante speronatura o spuntatura di albero monumentale o in situazione di eccezionale difficoltà, con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Anche con l'ausilio delle tecniche di tree-climbing. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta.	cad.	565.99
PA.709.009	Potatura di mantenimento in forma obbligatoria mediante speronatura o spuntatura di albero monumentale o in situazione di eccezionale difficoltà, con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Anche con l'ausilio delle tecniche di tree-climbing. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta.	cad.	707.52

Firenze, 26/10/2021

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21					
19 PA.706.08.001	Fornitura e posa in opera di elemento di protezione verticale fuori terra per albero in strada con forma in pianta semicircolare, realizzato con struttura in ferro zincato come monoblocco saldato in tubo diam. 80 mm, spessore di 3 mm, zincato a caldo e verniciato di colore ferromicaceo scuro a polveri termoindurenti, con 4 gambe di altezza massima fuori terra di 100 cm, murate con plinti di ancoraggio singoli in CLS C16/20, gettati in opera, e con corrimano circolare, ad anello intero, con raggio in pianta di 110 cm. Dimensioni di massimo ingombro cm 220x120x140 h (cm 100 h fuori terra), con dispositivi catarifrangenti conformi alla normativa vigente se necessari. Compresi: l'allestimento del cantiere stradale, lo smaltimento della ventuale risulta, il raccordo col contesto, i ripristini di superficie e ogni altro onere per rendere l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.					
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0	Euro		337.77		
PA.000.006		m	9.0600	12.00	108.72	
01.F04.011.007		m <sup>2</sup>	2.2900	2.83654	6.50	
PA.000.007		m <sup>2</sup>	2.2900	4.83	11.06	
01.F04.012.010		m <sup>2</sup>	2.2900	6.01749	13.78	
01.B04.003.007		m <sup>3</sup>	0.5000	97.77242	48.89	
RU.M11.001.001		ora	2.0000	25.10	50.20	
RU.M10.001.002		ora	0.5000	28.89	14.45	
RU.M10.001.003		ora	0.5000	26.82	13.41	
Totale componenti di analisi			cad	1.0	Euro	267.01
Spese generali		15.00 % su	Euro	267.01	Euro	40.05
Utile impresa		10.00 % su	Euro	307.06	Euro	30.71
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad	1.0	Euro	337.77

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21					
20 PA.706.08.002	Fornitura e posa in opera di elemento di protezione verticale fuori terra per albero in strada, realizzato con struttura in ferro zincato come monoblocco saldato in tubo diam. 80 mm, spessore di 3 mm, zincato a caldo e verniciato di colore ferromicaceo scuro a polveri termoindurenti, con 6 gambe di altezza massima fuori terra di 100 cm, a coppie diametralmente opposte a 120° in pianta, murate con plinti di ancoraggio singoli in CLS C16/20, gettati in opera, e con corrimano circolare, ad anello intero, con raggio in pianta di 110 cm. Dimensioni di massimo ingombro cm 220x220x140 h (cm 100 h fuori terra), con dispositivi catarifrangenti conformi alla normativa vigente se necessari. Compresi: l'allestimento del cantiere stradale, lo smaltimento della eventuale risulta, il raccordo col contesto, i ripristini di superficie e ogni altro onere per rendere l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.					
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0	Euro		529.35		
PA.000.006		m	15.3100	12.00	183.72	
01.F04.011.007		m <sup>2</sup>	3.8500	2.83654	10.92	
PA.000.007		m <sup>2</sup>	3.8500	4.83	18.60	
01.F04.012.010		m <sup>2</sup>	3.8500	6.01749	23.17	
01.B04.003.007		m <sup>3</sup>	0.7500	97.77242	73.33	
RU.M11.001.001		ora	3.0000	25.10	75.30	
RU.M10.001.002		ora	0.6000	28.89	17.33	
RU.M10.001.003		ora	0.6000	26.82	16.09	
Totale componenti di analisi			cad	1.0	Euro	418.46
Spese generali		15.00 % su	Euro	418.46	Euro	62.77
Utile impresa		10.00 % su	Euro	481.23	Euro	48.12
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad	1.0	Euro	529.35

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
14 PA.707.02.001	Irrigazione di soccorso di gruppi di cespugli o siepi con autobotte attrezzata per l'irrigazione (50litri per mq) acqua fornita dal committente				
ART. ELEM.	analisi su mq 1.0 Euro			1.09	
PA.000.003		cad	0.0130	29.02	0.38
RU.M04.001.004		ora	0.0130	17.37	0.23
RU.M04.001.002		ora	0.0130	19.30	0.25
Totale componenti di analisi			mq	1.0 Euro	0.86
Spese generali		15.00 % su Euro		0.86 Euro	0.13
Utile impresa		10.00 % su Euro		0.99 Euro	0.10
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			mq	1.0 Euro	1.09

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
17 PA.707.03.001	Fornitura e posa in opera di disco pacciamante costituito interamente da juta e completamente biodegradabile di diametro fino a 60 cm, g/m2 600, dotato di foro e taglio per l'inserimento al colletto, compreso ripulitura da materiali estranei e scheletro, diserbo anche manuale dell'area intorno alla pianta, livellamento del terreno manuale, stesa del disco, leggero rinterro a copertura del disco stesso.				
ART. ELEM.	analisi su cad. 1.0	Euro		2.54	
PA					
PA.000.004		cad	1.0000	1.66	1.66
RU.M04.001.002		ora	0.0100	19.30	0.19
RU.M04.001.006		ora	0.0100	15.52	0.16
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	2.01
Spese generali		15.00 % su Euro		2.01 Euro	0.30
Utile impresa		10.00 % su Euro		2.31 Euro	0.23
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	2.54



Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
18 PA.707.03.002	Fornitura e posa in opera di protezione verticale per il tronco degli alberi in stuoia o arella sfogliata altezza fino a 2 m. Il titolo comprende: taglio della stuoia a misura (30 cm circa), posizionamento intorno al tronco, legatura in tre punti con filo di ferro				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			4.79	
PA.000.005		m	0.3000	2.80	0.84
RU.M04.001.002		ora	0.0833	19.30	1.61
RU.M04.001.006		ora	0.0833	15.52	1.29
PR.P07.021.011		ml	1.2000	0.0362	0.04
Totale componenti di analisi			cad 1.0	Euro	3.78
Spese generali		15.00 % su Euro		3.78 Euro	0.57
Utile impresa		10.00 % su Euro		4.35 Euro	0.44
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad 1.0	Euro	4.79

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21					
15 PA.707.06.001	Costruzione di parapetto rustico, altezza 0,8-1,2 m con fornitura e posa in opera di pali di castagno sbucciati: diametro 6-7 cm per i pali posti a croce di S. Andrea, 8-10 cm per i corrimano, 10-12 cm per i montanti. Interasse massimo di m 2,5 su terreno di qualsiasi consistenza, previa spennellatura della parte interrata con catramina od altro materiale idoneo, compreso l'asportazione di sporgenze, chioderia e quant'altro occorra a completare l'opera a perfetta regola d'arte.					
ART. ELEM.	analisi su m 1.0	Euro		28.45		
PR.P08.025.018		ml	3.0000	2.55067	7.65	
PR.P08.025.019		ml	1.2500	3.36	4.20	
PR.P08.025.010		ml	0.8300	2.24	1.86	
PR.P07.021.001		kg	0.0400	1.67411	0.07	
RU.M04.001.006		ora	0.2500	15.52	3.88	
RU.M04.001.002		ora	0.2500	19.30	4.83	
Totale componenti di analisi			m	1.0	Euro	22.49
Spese generali		15.00 % su Euro		22.49	Euro	3.37
Utile impresa		10.00 % su Euro		25.86	Euro	2.59
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			m	1.0	Euro	28.45

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
16 PA.707.06.002	Costruzione di parapetto rustico, altezza 0,8-1,2 m con fornitura e posa in opera di pali di castagno sbucciati: diametro 6-7 cm per i pali posti a croce di S. Andrea, 8-10 cm per i corrimano, 10-12 cm per i montanti. Interasse massimo di m 2,5 su terreno di qualsiasi consistenza, previa spennellatura della parte interrata con catramina od altro materiale idoneo, compreso l'asportazione di sporgenze, chioderia e quant'altro occorra a completare l'opera a perfetta regola d'arte.				
ART. ELEM.	analisi su m 1.0 Euro			10.47	
PR.P08.025.019		ml	1.1000	3.36	3.70
PR.P07.021.001		kg	0.0400	1.67411	0.07
RU.M04.001.006		ora	0.1000	15.52	1.55
RU.M04.001.002		ora	0.1000	19.30	1.93
PR.P08.025.008		ml	0.4800	2.1375	1.03
Totale componenti di analisi			m	1.0 Euro	8.28
Spese generali		15.00 % su Euro		8.28 Euro	1.24
Utile impresa		10.00 % su Euro		9.52 Euro	0.95
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			m	1.0 Euro	10.47

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
10 PA.707.08.001	Falciatura di prati, compreso la ripulitura iniziale, le rifiniture con decespugliatore o con attrezzi manuali, compreso la raccolta del materiale di risulta in piccole superfici fino a 300 mq				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			47.50	
AT.N01.015.006		ora	0.7500	1.42	1.07
AT.N01.015.028		ora	0.5000	1.42	0.71
RU.M04.001.006		ora	0.7500	15.52	11.64
RU.M04.001.002		ora	1.2500	19.30	24.13
Totale componenti di analisi			cad 1.0	Euro	37.55
Spese generali		15.00 % su Euro		37.55 Euro	5.63
Utile impresa		10.00 % su Euro		43.18 Euro	4.32
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad 1.0	Euro	47.50

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
11 PA.707.08.002	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa compresa la raccolta su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di piante di alto fusto o cespugliose e comprese eventuali riprese di aree marginali con attrezzi anche manuali, la ripulitura iniziale delle aree da rifiuti di qualsiasi natura il trasporto a discarica. L'altezza del taglio non dovrà superare i 3 cm dal piano del terreno. Su superfici fra 300 e 1500 mq.				
ART. ELEM.	analisi su mq 1.0			Euro 0.18	
AT.N01.015.006		ora	0.0030	1.42	
AT.N01.015.028		ora	0.0010	1.42	
RU.M04.001.006		ora	0.0010	15.52	0.02
RU.M04.001.002		ora	0.0040	19.30	0.08
AT.N02.014.009		ora	0.0010	42.51	0.04
Totale componenti di analisi			mq 1.0	Euro	0.14
Spese generali		15.00 % su Euro		0.14 Euro	0.02
Utile impresa		10.00 % su Euro		0.16 Euro	0.02
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			mq 1.0	Euro	0.18

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21					
12 PA.707.08.003	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa compreso la raccolta su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di piante di alto fusto o cespugliose e comprese eventuali riprese di aree marginali con attrezzi manuali. Compreso inoltre la ripulitura iniziale, raccolta il carico il trasporto a discarica.. L'altezza del taglio non dovra' superare i 3 cm dal piano del terreno. Su superfici tra 1500 e 10.000 mq.					
ART. ELEM.	analisi su mq 1.0			Euro	0.10	
AT.N01.015.028		ora	0.0010	1.42		
RU.M04.001.006		ora	0.0010	15.52	0.02	
RU.M04.001.002		ora	0.0010	19.30	0.02	
AT.N02.014.009		ora	0.0010	42.51	0.04	
AT.N01.015.015		ora	0.0004	10.82093		
Totale componenti di analisi			mq	1.0	Euro	0.08
Spese generali		15.00 % su Euro		0.08	Euro	0.01
Utile impresa		10.00 % su Euro		0.09	Euro	0.01
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			mq	1.0	Euro	0.10

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21					
13 PA.707.08.004	Falciatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa compreso la raccolta su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di piante di alto fusto o cespugliose e comprese eventuali riprese di aree marginali. con attrezzi anche manuali. Compreso inoltre la raccolta automatica, il carico il trasporto a discarica dei materiali di risulta. L'altezza del taglio non dovra' superare i 3 cm dal piano del terreno. Su superfici superiori a 10.000 mq.					
ART. ELEM.	analisi su mq 1.0			Euro	0.08	
AT.N01.015.028		ora	0.0005	1.42		
RU.M04.001.006		ora	0.0006	15.52	0.01	
RU.M04.001.002		ora	0.0008	19.30	0.02	
AT.N02.014.009		ora	0.0006	42.51	0.03	
AT.N01.015.015		ora	0.0003	10.82093		
Totale componenti di analisi			mq	1.0	Euro	0.06
Spese generali		15.00 % su Euro		0.06	Euro	0.01
Utile impresa		10.00 % su Euro		0.07	Euro	0.01
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			mq	1.0	Euro	0.08

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
1 PA.709.001	Abbattimento di albero in situazione di eccezionale difficoltà, con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Anche con l'ausilio delle tecniche di tree-climbing. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L., debitamente segnalata se pericolosa, a discrezione della D.L.				
ART. ELEM.	analisi su cad. 1.0	Euro		707.52	
AT.N02.014.009		ora	0.5000	42.51	21.26
AT.N01.015.070		ora	12.0000	1.17	14.04
AT.N02.014.026		ora	4.0000	3.38	13.52
AT.N02.020.010		ora	4.0000	0.63	2.52
AT.N06.018.004		ora	4.0000	22.00	88.00
AT.N06.006.029		ora	4.0000	29.71875	118.88
RU.M04.001.002		ora	12.0000	19.30	231.60
RU.M04.001.004		ora	4.0000	17.37	69.48
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	559.30
Spese generali		15.00 % su Euro		559.30	Euro 83.90
Utile impresa		10.00 % su Euro		643.20	Euro 64.32
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	707.52



Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
2 PA.709.002	Abbattimento di platano affetto da cancro colorato con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. Diametro del tronco a 130 cm da terra da 30 cm a 59 cm				
ART. ELEM.	analisi su cad. 1.0 Euro			385.72	
AT.N02.014.009		ora	1.0000	42.51	42.51
AT.N01.015.070		ora	4.0000	1.17	4.68
AT.N06.018.004		ora	2.0000	22.00	44.00
AT.N06.006.029		ora	2.0000	29.71875	59.44
RU.M04.001.002		ora	4.0000	19.30	77.20
RU.M04.001.006		ora	4.0000	15.52	62.08
PA.000.001		l	1.0000	3.00	3.00
PA.000.002		kg	3.0000	4.00	12.00
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	304.91
Spese generali		15.00 % su Euro		304.91 Euro	45.74
Utile impresa		10.00 % su Euro		350.65 Euro	35.07
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	385.72

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
3 PA.709.003	Abbattimento di platano affetto da cancro colorato con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. Diametro del tronco a 130 cm da terra da 60 cm a 89 cm o altezza da 16 a 23 m				
ART. ELEM.	analisi su cad. 1.0			508.52	
AT.N02.014.009		ora	1.3500	42.51	57.39
AT.N01.015.070		ora	5.3500	1.17	6.26
AT.N06.018.004		ora	2.6500	22.00	58.30
AT.N06.006.029		ora	2.6500	29.71875	78.75
RU.M04.001.002		ora	5.3500	19.30	103.26
RU.M04.001.006		ora	5.3500	15.52	83.03
PA.000.001		l	1.0000	3.00	3.00
PA.000.002		kg	3.0000	4.00	12.00
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	401.99
Spese generali		15.00 % su Euro		401.99 Euro	60.30
Utile impresa		10.00 % su Euro		462.29 Euro	46.23
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	508.52

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
4 PA.709.004	Abbattimento di platano affetto da cancro colorato con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. Diametro del tronco a 130 cm da terra oltre 90 cm o altezza della pianta oltre 23 m.				
ART. ELEM.	analisi su cad. 1.0	Euro		673.92	
AT.N02.014.009		ora	2.0000	42.51	85.02
AT.N01.015.070		ora	8.0000	1.17	9.36
AT.N06.018.004		ora	4.0000	22.00	88.00
AT.N06.006.029		ora	4.0000	29.71875	118.88
RU.M04.001.002		ora	8.0000	19.30	154.40
RU.M04.001.006		ora	4.0000	15.52	62.08
PA.000.001		l	1.0000	3.00	3.00
PA.000.002		kg	3.0000	4.00	12.00
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	532.74
Spese generali		15.00 % su Euro		532.74 Euro	79.91
Utile impresa		10.00 % su Euro		612.65 Euro	61.27
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	673.92

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
5 PA.709.005	Abbattimento di albero di alto fusto, con uso di piattaforma aerea, in sede stradale con allestimento di cantiere come da Codice della Strada. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari. Diametro del tronco a 130 cm da terra da 30 cm a 59 cm				
	analisi su cad. 1.0 Euro			508.52	
ART. ELEM.					
AT.N02.014.009		ora	1.3500	42.51	57.39
AT.N01.015.070		ora	5.3500	1.17	6.26
AT.N06.018.004		ora	2.6500	22.00	58.30
AT.N06.006.029		ora	2.6500	29.71875	78.75
RU.M04.001.002		ora	5.3500	19.30	103.26
RU.M04.001.006		ora	5.3500	15.52	83.03
PA.000.001		l	1.0000	3.00	3.00
PA.000.002		kg	3.0000	4.00	12.00
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	401.99
Spese generali		15.00 % su Euro		401.99 Euro	60.30
Utile impresa		10.00 % su Euro		462.29 Euro	46.23
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	508.52

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
6 PA.709.006	Abbattimento di albero di alto fusto, con uso di piattaforma aerea, in sede stradale con allestimento di cantiere come da Codice della Strada. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari. Diametro del tronco a 130 cm da terra da 60 cm a 89 cm				
	analisi su cad. 1.0 Euro			752.44	
ART. ELEM.					
AT.N02.014.009		ora	2.0000	42.51	85.02
AT.N01.015.070		ora	8.0000	1.17	9.36
AT.N06.018.004		ora	4.0000	22.00	88.00
AT.N06.006.029		ora	4.0000	29.71875	118.88
RU.M04.001.002		ora	8.0000	19.30	154.40
RU.M04.001.006		ora	8.0000	15.52	124.16
PA.000.001		l	1.0000	3.00	3.00
PA.000.002		kg	3.0000	4.00	12.00
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	594.82
Spese generali		15.00 % su Euro		594.82 Euro	89.22
Utile impresa		10.00 % su Euro		684.04 Euro	68.40
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	752.44

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
7 PA.709.007	Abbattimento di albero di alto fusto, con uso di piattaforma aerea, in sede stradale con allestimento di cantiere come da Codice della Strada. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari. Diametro del tronco a 130 cm da terra oltre 90 cm				
ART. ELEM.	analisi su cad. 1.0			1 485.90	
AT.N02.014.009		ora	4.0000	42.51	170.04
AT.N01.015.070		ora	16.0000	1.17	18.72
AT.N06.018.004		ora	8.0000	22.00	176.00
AT.N06.006.029		ora	8.0000	29.71875	237.75
RU.M04.001.002		ora	16.0000	19.30	308.80
RU.M04.001.006		ora	16.0000	15.52	248.32
PA.000.001		l	1.0000	3.00	3.00
PA.000.002		kg	3.0000	4.00	12.00
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	1 174.63
Spese generali		15.00 % su Euro		1 174.63	Euro 176.19
Utile impresa		10.00 % su Euro		1 350.82	Euro 135.08
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	1 485.90

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
8 PA.709.008	Potatura di mantenimento in forma obbligata mediante speronatura o spuntatura di albero monumentale o in situazione di eccezionale difficoltà, con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Anche con l'ausilio delle tecniche di tree-climbing. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta.				
ART. ELEM.	analisi su cad. 1.0 Euro			565.99	
AT.N02.014.009		ora	0.4000	42.51	17.00
AT.N01.015.070		ora	9.6000	1.17	11.23
AT.N02.014.026		ora	3.2000	3.38	10.82
AT.N02.020.010		ora	3.2000	0.63	2.02
AT.N06.018.004		ora	3.2000	22.00	70.40
AT.N06.006.029		ora	3.2000	29.71875	95.10
RU.M04.001.002		ora	9.6000	19.30	185.28
RU.M04.001.004		ora	3.2000	17.37	55.58
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	447.43
Spese generali		15.00 % su Euro		447.43 Euro	67.11
Utile impresa		10.00 % su Euro		514.54 Euro	51.45
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	565.99

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 26/10/21				
9 PA.709.009	Potatura di mantenimento in forma obbligata mediante speronatura o spuntatura di albero monumentale o in situazione di eccezionale difficoltà, con uso di piattaforma aerea, in parchi e giardini. Anche con l'ausilio delle tecniche di tree-climbing. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta.				
ART. ELEM.	analisi su cad. 1.0 Euro			707.52	
AT.N02.014.009		ora	0.5000	42.51	21.26
AT.N01.015.070		ora	12.0000	1.17	14.04
AT.N02.014.026		ora	4.0000	3.38	13.52
AT.N02.020.010		ora	4.0000	0.63	2.52
AT.N06.018.004		ora	4.0000	22.00	88.00
AT.N06.006.029		ora	4.0000	29.71875	118.88
RU.M04.001.002		ora	12.0000	19.30	231.60
RU.M04.001.004		ora	4.0000	17.37	69.48
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	559.30
Spese generali		15.00 % su Euro		559.30 Euro	83.90
Utile impresa		10.00 % su Euro		643.20 Euro	64.32
<b>TOTALE COMPLESSIVO ANALISI</b>			cad. 1.0	Euro	707.52

Firenze, 26/10/2021